СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 28
(сорок первая сессия)

08.09.2015									р. п. Чик

О внесении изменений в решение тридцать четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка Чик от 18.12.2014 «Об утверждении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
на 2015-2017 годы»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
Внести изменения в решение тридцать четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка Чик от 18.12.2014 «Об утверждении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2015-2017 годы»:
1. В статью 1 п.1: утвердить прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 42667,37 т. рублей, приложение №1.
утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 48869,77 т. рублей, приложения № 2 .
2. В статью 8 п.1: утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджета на 2015 год, согласно приложения №2.
3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».

Глава рабочего поселка Чик					В. Ф. Арюткин

Приложение № 1
утверждено решением сорок первой сессии
Совета депутатов рабочего поселка Чик
четвертого созыва от 08.09.2015 года

Перечень видов доходов бюджета р.п.Чик на 2015 г.
                                                                                                                                              (тыс. рублей)
	Наименование вида доходов бюджета
	Код вида доходов бюджета
	2015г.

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке …
	182 101 02010 01 0000 110

	2039,0

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами……
	182 101 02030 01 0000 110
	30,0

	                Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо ,подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02230 01 0000 110

                    578,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)  двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

100 103 02240 01 0000 110

                    15,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02250 01 0000 110

                  710,0

	                  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02260 01 0000 110

                 0,00

	Налог на имущество физических лиц …
	182 106 01030 13 0000 110
	                270,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

182 106 06033 13 0000 110

              3700,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

182 106 06043 13 0000 110

                 200,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 44 111 05013 13 0000 120

                 355,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

555 111 05035 13 0000 120

               1000,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

444 114 0601313 0000 430

                  140,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

 555 116  51040 02 0000 140

                   30,0

	ИТОГО собственных доходов
	                        Х
	               9067,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	555 202 01001 13 0000 151
	                9372,53

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление Первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

555 202 03015 13 0000 151

                 179,0

	Субсидия бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении  дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

555 202 02216 13 0000 151

3500,0

	Субсидии  бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

555 202 02077 13 0000 151

18842,44

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	555 202 02999 13 0000 151
	  1706,2

	ИТОГО безвозмездных поступлений
	                      Х

	               33600,17

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	                      Х
	             42667,37

Приложение № 2
утверждено решением сорок первой сессии
Совета депутатов рабочего поселка Чик
четвертого созыва от 08.09.2015 года

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 г.
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
в тыс. рублей
	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	ЭКР
	сумма

	Администрация рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	       5609,3

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	547,6

	Глава администрации
	01
	02
	880 0203

	547,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	880 0203
	121
	211
	425,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	880 0203
	121
	213
	122,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4024,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	880 0204

	       4024,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	121

	2986,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	121
	211
	2293,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	121
	213
	          692,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	122
	212
	    3,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	242
	221
	170,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	242
	225
	34,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	242
	226
	164,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	244
	221
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	244
	223
	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	244
	225
	50,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	244
	226
	120,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	244
	290
	2,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	244
	310
	         125,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	244
	340
	150,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	851
	290
	         140,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	852
	290
	15,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	880 0204
	853
	290
	8,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	880 0002
	244
	290
	       637,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	          50,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	880 0401

	         50,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	06
	880 0401
	540
	251
	          50,3

	Прочие расходы
	01
	11
	8800500
	870
	290
	        348,8

	Национальная оборона
	02
	00

	        179,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	        179,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	990 5118

	         179,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	990 5118
	121
	211
	        137,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	990 5118
	121
	213
	41,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	        569,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	        319,2

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	880 0218

	        313,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	880 0218
	244
	226
	        200,0

	Прочие  работы, услуги
	03
	09
	880 0218
	244
	225
	        113,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	880 0500
	244
	226
	            6,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	        250,0

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений
	03
	10
	880 0218

	        250,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	880 0218
	244
	225
	        250,0

	Национальная экономика
	04
	00

	     7117,5

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	04
	09

	      7000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	880 0315
	244
	225
	      3150,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	8800315
	244
	226
	        250,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	610 7076
	244
	225
	      3500,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	8800351
	244
	225
	        100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	         117,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	880 0338
	244
	226
	          66,0

	Прочие работы, услуги
	04
	12
	880 0338
	540
	251
	          51,5

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	05
	00

	    28818,57

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	02

	    20495,84

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01

	      1760,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	091 7043
	810
	241
	      1700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	880 0351
	244
	223
	          11,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	880 0351
	244
	226
	49,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	880 0351
	244
	225
	280,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	880 0351
	244
	226
	         181,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	880 0351
	244
	310
	192,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	880 0351
	810
	241
	       1000,0

	Субсидии местным бюджетам
	05
	02
	093 7058
	414
	310
	      18842,44

	Благоустройство
	05
	03

	      6562,33

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6001
	244
	225
	         190,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6001
	244
	310
	         570,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6001
	244
	340
	         180,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6001
	810
	242
	         667,7

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6002
	244
	225
	         500,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6002
	244
	226
	         266,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	 03
	880 6002
	244
	310
	66,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6005
	244
	225
	        2148,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6005
	244
	226
	       1119,83

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6005
	244
	310
	        824,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	880 6005
	244
	340
	         30,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	01

	       5171,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	111
	211
	       2618,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	111
	213
	        790,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	242
	221
	          44,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	242
	225
	          14,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	8800440
	242
	226
	          64,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	242
	310
	          55,83

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	244
	221
	0,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	8800440
	244
	222
	 32,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	244
	223
	410,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	244
	225
	517,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	244
	226
	200,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	244
	290
	50,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	244
	310
	170,17

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	244
	340
	124,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	851
	290
	7,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0440
	852
	290
	0,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0450
	244
	225
	19,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0450
	244
	226
	22,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0450
	244
	290
	19,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	880 0450
	244
	340
	12,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	       1404,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	111
	211
	676,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	111
	213
	206,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	244
	224
	65,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	244
	226
	46,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	244
	290
	103,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	244
	310
	126,99

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	244
	340
	121,41

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	851
	290
	4,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	852
	290
	5,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	8800482
	242
	226
	50,0